教授会議事要旨

日 時：平成２８年４月５日（火） １５時００分～１５時３０分

場 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、青井、能町、野海、福田、保坂、與曽井 各教授、味村、

石井、井手口、緒方、嶋、下村、民井 各准教授、王、郡 各講師、梅原、白鳥、

菅谷、鈴木、高久、野地、堀田、蓑茂、依田、ＲＹＵ、池田 各助教

欠席者：大西准教授、外川、小林 各助教

陪席者：岸本教授、佐藤助教

長谷部事務長、梶浦庶務係長、針田研究協力係長、富永会計係長

議 題：

Ⅰ．報告事項

１．各種委員会について

（１）サイバーメディアセンター高性能計算機システム委員会（３月７日）

（２）安全保障輸出管理委員会（３月８日）

（３）国際医工情報センター運営委員会（３月１５日）

（４）吹田地区箕面地区合同部局長会議（３月１６日）

（５）教育研究評議会（３月１６日）

（６）部局長会議（３月１６日）

（７）低温センター運営委員会（３月１７日）

（８）吹田地区事業場安全衛生委員会（３月２３日）

（９）学術研究機構会議（３月２５日）

（10）原子力研究安全委員会放射線安全管理部会（３月３０日）

（11）核物理研究センター安全衛生委員会（３月３１日）

（12）吹田地区事業場安全衛生委員会（４月１日）

以上、各委員からメールにて事前報告済

２．平成２８年度学内の兼任について（追加）

  平成２８年度の他部局への兼任教員（追加）について、資料１に基づき報告があっ

た。

３．施設見学の実施について

（１）名古屋市立向陽高等学校（３月２２日）

以上、担当者からメールにて事前報告済

４．大阪大学Ｊ-ＰＡＲＣ分室の設置について

  資料２に基づき、報告があった。なお、教員１名と特任研究員１名が常駐する予定

である旨説明があった。

５．その他

（１）教員発注制度に係る実地確認の実施について

資料３に基づき、報告があった。なお、教員発注については記録を残すよう依頼

があった。

（２）ＲＩ排水路からの漏水発覚について

   掘削工事の結果、土壌汚染はなかった旨報告があった。

（３）原子力規制人材育成事業への応募について

   原子力規制委員会が公募している標記事業について、東北大学から応募に際し協

力要請があり、応じることとなった旨報告があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

事前に送付していた平成２８年３月８日開催の教授会議事録(案)について、意見等

があれば本日までに連絡願うこととした。（同日までに連絡はなく原案のとおり確定

した。）

Ⅲ．協議事項

１．平成２８年度各種委員会委員等の選出について（追加・変更）

資料４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．平成２７年度部局年度計画達成状況評価シート等について

資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．協同研究員の受入れについて（追加）

資料６に基づき説明があり、審議の結果、次の１名を追加のうえ承認された。

プロジェクト・責任者：不安定核ビーム物理・青井 考、下田 正

氏名：田中純貴

身分：甲南大学客員研究員

４．その他

（１）核物理研究センターにおける研究データの保存等に関するガイドラインの制定に

ついて

継続審議となっている標記のことについて、議論を行った。

（２）教授会終了後の懇談会について

   教授会終了後に懇談会を開催することについて提案があり、承認された。なお、

この懇談会は希望者のみ出席することとし、事務部は陪席しない旨説明があった。

Ⅳ．その他

（１）教員業績評価の実施について

アナウンスがあった。

次回教授会 平成２８年５月１０日（火）１５時００分～